INDICAÇÃO Nº 80/2025

Realeza-PR, 09 de junho de 2025.

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE REALEZA-PR

O Vereador Edilberto Zanandrea, abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem respeitosamente indicar ao Poder Executivo Municipal que seja

providenciado um poço artesiano para linha Nova Brasília.

JUSTIFICATIVA: A perfuração de um poço artesiano se justifica pela necessidade de garantir o

abastecimento regular e de qualidade de água, com maior autonomia hídrica. Essa medida

visa suprir a demanda local de forma segura, especialmente em períodos de estiagem ou em

locais com fornecimento irregular da rede pública, assegurando o funcionamento contínuo

das atividades essenciais.

EDILBERTO ZANADREA

VEREADOR